ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 19年 11 月 28 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

国内旅行検索サイト「旅侍」、ＩＴ専門ニュースサイト「japan.internet.com」に

ホテル・グルメ検索機能を提供

当社の連結子会社であります、インターネットコム株式会社（本社：東京都港区、代表取締役

社長：中上俊朗、以下「インターネットコム」）が運営するＩＴ専門ニュースサイト

「japan.internet.com」に、当社が運営する国内旅行検索サイト「旅侍」のホテル・グルメ検索
機能の提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．検索機能提供の趣旨及びその内容

 ビジネス用途での利用が多い「japan.internet.com」へ「旅侍」のホテル・グルメ検索機能を
提供することで、出張・接待時の利便性向上を目的にしております。

「japan.internet.com」内に出張・接待検索メニューを新設し、「旅侍」で検索可能なホテル・
グルメスポットの中から、出張・接待に便利な全国約6,000件のホテル、全国約10万件のグルメス
ポットを抽出して検索できるようにいたします。

「旅侍」では、今後も検索機能の提供を積極的に行っていくことで、国内旅行検索サイトとし

ての認知拡大を目指してまいります。

２．「旅侍」について
(1)サービス内容
「旅侍」は、旅行や出張の計画に便利な国内旅行検索サイトです。フリーワード、地域、住

所（駅名）の 3種類の方法で、ホテル、グルメ、漫画喫茶を一括検索することができます。
(2)特徴
・大手宿泊サイトを横断して全国約 2万件のホテルを検索、比較できる
  大手宿泊サイトを横断してホテルを検索し、価格や設備はもちろん、クチコミや地図など様々

な切り口でホテルを比較することができます。
 ・大手グルメサイトを横断して全国約 10万件のグルメスポットを検索できる

大手グルメサイトを横断してグルメスポットを検索し、用途に応じてクチコミ評価の高いお

店、クーポン対応のお店を見つけることができます。
 ・全国約 800店の漫画喫茶を検索できる
  漫画喫茶・インターネットカフェを検索し、住所や設備を確認することができます。
 ・外出先でも携帯電話で利用できる

外出先からも携帯電話でホテル、グルメ、漫画喫茶を検索できます。

GPSなどの位置情報サービスに対応しており、現在地周辺の情報をすぐに検索することがで
きます。

(3)URL
 http://www.tabi.tv/

■本プレスリリースに関するお問い合わせ先
株式会社アエリア 谷郷
E-mail:tabi@aeria.jp

以上